

صورتجلسه چهل و یکمین جلسه هیئت اعزامی

چهل و یکمین جلسه هیئت اعزامی در ساعت ۱۷ روز ۱۳۵۷/۱۱/۱۰ با حضور آقایان مهندس بازرگان، هاشمی رفسنجانی، مهندس کتیرائی و مهندس بنی‌اسدی تشکیل گردید و طی آن مسائل زیر مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و تصمیمات لازم اتخاذ گردید:

۱- سوراخ شدن یکی از مخازن لاوان

از آنجائیکه یکی از مخازن محتوی نفت خام موجود در لاوان سوراخ شده و محتویات آن به هدر می‌رود لازم است هر چه زودتر بمنظور جلوگیری از آتش‌سوزی یا اتلاف نفت، محتویات این مخزن به مخزن خالی دیگری منتقل شده و منبع مزبور تعمیر گردد. انجام این امر مستلزم همکاری و بازگشت به کار تعدادی از کارگران و تکنیسینهای اعتصابی می‌باشد لذا تصمیم گرفته شد که آقای رفسنجانی موضوع را پی‌گیری نموده و دستورات لازم در این زمینه صادر فرمایند.

۲- فروش نفت به افغانستان

پیرو مذاکرات قبلی در مورد اجازه فروش نفت سفید و سوخت هواپیما (به ترتیب معادل ۱۵۰۰ و ۱۲۵۰۰۰ تولید داخلی) در کشور افغانستان (براساس قرارداد منعقد شده با دولت ایران) طبق نظر آقای هاشمی رفسنجانی و تأیید سایر آقایان، با توجه به نوع حکومت افغانستان و احتمال سوء تعبیر سیاسی، تصمیم گرفته شد که اجازه‌ای در این زمینه داده نشود.

۳- کسب تکلیف کارمندان اداری شرکت نفت

نظر به اینکه تعدادی از کارکنان اداری شرکت نفت از طرف سایر همکاران اعتصابی خود تلفنی تهدید شده‌اند، این عده در مورد اشتغال به کار یا اعتصاب کسب تکلیف می‌نمودند، تصمیم گرفته شد که آقای مهندس بنی‌اسدی از طریق مذاکره با نمایندگان کارمندان و سایر تحقیقات دیگر، گروهائی را که کارشان به تأمین نیازهای کارکنان تولید داخلی ارتباط پیدا می‌نماید (نظیر کادر حسابداری، کامپیوتر، مخابرات و غیره) مشخص نمایند تا طی ابلاغیه‌ای به آنها تکلیف شود که مشغول بکار باشند، تا هم خدمات لازم را تأمین نمایند و هم در مقابل همکاران معترض خود مجوزی برای عدم شرکت در اعتصاب داشته باشند.

۴- آب و برق خارک

بمنظور تأمین آب شیرین و برق مورد نیاز خارک تصمیم گرفته شد که به پالایشگاه ابلاغ شود که در حد تولید گاز لازم برای مصارف فوق، فعالیت نماید.

۵- تولید روغن ماشین

با توجه به میزان روغن موتور مورد نیاز در داخل کشور و احتمال کمبود و اشکالاتی که ممکن است در آینده نزدیکی ایجاد گردد تصمیم گرفته شد ضمن تحقیق، اگر تولید پالایشگاه‌های خصوصی کفاف نیازمندیها را نمی‌دهد به پالایشگاه آبادان ابلاغ شود که نسبت به تأمین کمبود اقدام نماید.

۶- فروش نفت

از آنجائیکه در حال حاضر در حدود ۶۰ هزار تن نفت در مخازن جمع شده و گنجایش مخازن مربوطه بیش از ۸۰ هزار تن نبوده و از طرف دیگر این ماده مصرف داخلی نیز ندارد، لذا موافقت گردید که اجازه لازم برای فروش ۶۰ هزار تن موجود، به کشتی ژاپنی که خواستار آنست داده شود.